

# Glamsbjerg-Haarby Varmeværk A.m.b.a.

Generalforsamling torsdag d. 27. april 2023 kl. 18.00 på Haarby Kro

Referat:

## 1. Valg af dirigent

Carsten Mogensen blev foreslået af bestyrelsen og valgt. Dirigenten konstaterede generalforsamlingen for lovlig indvarslet og beslutningsdygtig.

Der var mødt 112 personer og modtaget 7 fuldmagter hvilket giver stemmeberettigede svarende til 105 stemmer.

Revisor Martin Tångberg Petersen og driftsleder Jan B. Andersen blev valgt som stemmetællere.

Bestyrelsen havde modtaget et brev fra Dennis Christensen som han ønskede læst op. Dirigenten efterkom ønsket og læste brevet op. Det forklarede hvorfor han ikke genopstillede til bestyrelsen.

## 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår

Formand Niels Jørn Lindeloff aflagde beretning.

Assens Kommune har udpeget Jim Staffensen som bestyrelsesmedlem.

Hovedaktiviteten er salg af varme i Glamsbjerg og Haarby. Der blev solgt 41.349 MWh i 2022 til i alt 2.282 forbrugere.

Underdækning for 2022 var på t.kr. 2.127.

Underdækning til indregning i kommende år er pr. 31/12-2022 på t.kr. 4.193.

Produktionspriser på varme har været større end salgsprisen, varslingsregler gør at vi ikke kan hæve priserne lige så hurtigt som produktionspriserne.

Spørgsmål til beretningen fra generalforsamlingen:

1. Har Glamsbjerg-Haarby Varmeværk planer om at investere i solceller eller vindmølle?

Svar: Nej – vi har fravalgt investering i solceller og vindmølle – meget store investeringer - og i stedet søge samarbejde med solcelle- og vindmølleejere i form af etablering af elkedel og akkumuleringstank for at udnytte den overskudsproduktion, der opstår når vinden blæser eller solen skinner. Elmarkedet er ret kompliceret. Derfor har vi valgt samarbejde med Danish Commodities, der indmelder priser for os vedr. køb og salg af el.

Når det blæser meget eller solen skinner producerer vindmøller/solceller meget strøm og der opstår behov for regulering på elmarkedet. Der kan

# Glamsbjerg-Haarby Varmeværk A.m.b.a.

Generalforsamling torsdag d. 27. april 2023 kl. 18.00 på Haarby Kro

være perioder, hvor prisen for overskudsstrøm er negativ, dog skal vi betale for transport af el – op til kr. 150 kr.

Hvis vi kunne bestemme over vinden, er vort ønske rigtig meget blæst og storm.

Under punktet investeringer for det kommende år har vi planer om at investere i en 1,8 MWh varmepumpe. En varmepumpe har en cop værdi – dvs. hvor meget 1 MWh el giver i varme. Udetemperatur har betydning for Cop værdi – større udetemperatur giver større cop værdi. Gennemsnitlig årlig cop værdi er, at 1 MWh el giver 3 MWh varme.

Vore forventninger er, at flere valgmuligheder for varmeproduktion giver valgmuligheder, som har betydning for prisen for varmeproduktion.

2. Vil de aktuelle høje varmepriser forventes nedsat for det kommende år, når de aktuelle underskud overført fra 2021 og 2022.

Svar: I forbindelse med budgetlægningen for 2024 vil den aktuelle økonomiske situation blive lagt til grund. Hvis økonomien i forbindelse med budgetlægningen for 2024 er forbedret, således en ændring af priserne er forsvarlig, vil budgetlægningen ske ud fra den aktuelle situation. En prisnedsættelse kan ikke afvises, men vi kan ikke love en prisnedsættelse.

3. Er der fortsat forhandlinger / undersøgelser i gang vedr. udnyttelse af overskudsvarme fra Kerry.

Svar: Vi har i efteråret 2022 været til møde med medarbejdere fra moderselskabet i Irland. Forhandlingerne foregik i væsentligt omfang på engelsk. Man ønsker naturligvis en grøn profil, og derfor er udnyttelse af overskudsvarme også et tema i moderselskabet. Vort ønske om et samarbejde er, at Kerry etablerer varmepumpe og vi aftager varme til en aftalt pris. Mødet sluttede med, at Kerry vil kontakte os i foråret 2023, om et samarbejde er ønskeligt og muligt.

4. Er et samarbejde med Assens Fjernvarme undersøgt og hvorfor har bestyrelsen ikke valgt at aftage varme fra Assens Fjernvarme

Svar: Assens Fjernvarme har af historiske grunde en attraktiv varmepris. Det kan forklares ved, at Assens Sukkerfabrik omkring 1985 afviste at benytte naturgas som energikilde. Derfor kom der ikke naturgas til Assens. For at sikre afsætning af naturgas blev Haarby og Glamsbjerg Fjernvarme pålagt at aftage naturgas og etablerer kraftvarme baseret på naturgasmotorer og forpligtet til at aftage naturgas. Kravet var, at der ikke kunne etableres



# Glamsbjerg-Haarby Varmeværk A.m.b.a.

Generalforsamling torsdag d. 27. april 2023 kl. 18.00 på Haarby Kro

alternative energikilder, der fortrængte naturgas. Da Assens Fjernvarme således er fritaget for forpligtelsen til at aftage naturgas, valgte man i Assens at etablere biomasseturbiner, der kombinerede el og varmeproduktion. Assens Fjernvarme modtog tilsagn om tilskud til elproduktion med 60 øre kr. kwh. i 20 år. Denne tilskudsordning var meget attraktiv og er grundlaget for Assens Fjernvarmes nuværende økonomiske situation. I forbindelse med undersøgelse af, om varme fra Assens kan være attraktiv, har vi ønsket oplyst, omfanget af varmelevering, hvilken pris, og hvilke tider på året varmen kan leveres. Transmissionsledningen mellem Assens og Haarby / Glamsbjerg er også inddraget i beregningerne. Vi har ikke modtaget svar på vore forespørgsler. Det er vores opfattelse, at Assens Fjernvarme har overskud af varme i sommerperioden, men Glamsbjerg-Haarby Varmeværk i vinterperiode ikke kan forvente varmeproduktion fra Assens Fjernvarme, medmindre produktionsanlægget i Assens udbygges. Med baggrund i foranstående har bestyrelse ikke ønsket et samarbejde med Assens Fjernvarme.

5. Formanden for Flemløse Voldtofte Landsbylaug – Steen-Ove Teisner roste bestyrelsen for godt samarbejde og udtrykte sin glæde over, at bestyrelsen har imødekommet henvendelsen fra landsbylauget vedr. fjernvarme til Flemløse og Voldtofte og udarbejdet projektforslag. Fjernvarme til Flemløse og Voldtofte har stor betydning for lokalområdet og tilknytningen til Haarby og Glamsbjerg.

Formandens beretning blev taget til efterretning.

### **3. Den reviderede årsrapport/regnskab fremlægges til godkendelse**

Revisor Martin Tångberg Petersen fremlagde regnskabet.

Regnskabet blev godkendt.

### **4. Budget opgjort efter varmeforsyningslovens prisbestemmelser for indeværende driftsår fremlægges til orientering**

Formand Niels Jørn Lindeloff fremlagde budgettet.

Underdækning fra tidligere år på 4 mio.kr. er indregnet i budget for 2023.

Budgettet blev taget til efterretning.

### **5. Fremlæggelse af investeringsplan for kommende år til orientering**

# Glamsbjerg-Haarby Varmeværk A.m.b.a.

Generalforsamling torsdag d. 27. april 2023 kl. 18.00 på Haarby Kro

Formand Niels Jørn Lindeloff fremlagde investeringsplanen for 2023.

Øgning (ny parallel med. gl.) hovedledning i Søndergade samt udskiftning (renovering + øgning) af hovedledning på Teglværksvej – fra Falck (3 mio.)  
Udskiftning af hovedledning i Søndergade fra gymnasium til rundkørsel ved ABC (0,5 mio.)  
Fjernvarme til Voldtofte og Flemløse (ca. 36 mio.)  
Varmepumpe (9 mio.)  
Køb af grund til varmepumpe inkl. hovedledning til eksisterende hovedledninger (4 mio.)  
Igangværende opførelse af ekstra akkumuleringstank Toftegårdsvej for optimering af elkedel – 2815 m<sup>3</sup> (6 mio.)

Der er ikke henlagt til disse projekter.

Investeringsplanen blev taget til efterretning.

## **6. Forslag fra bestyrelsen**

Der var ingen forslag fra bestyrelsen.

## **7. Indkomne forslag fra andelshavere**

Der var ingen indkomne forslag.

## **8. Valg af bestyrelsesmedlemmer**

Suppleant Torben Hansen er indtrådt i stedet for Ole Kofod og var derfor på valg jævnfør vedtægternes §7.2. I alt 5 bestyrelsesmedlemmer var på valg: Tom Stolberg Jensen, Dennis Christensen, Jørgen Ravn, Vagn Kamp Larsen og Torben Hansen.

Følgende blev opstillet:

Tom Stolberg Jensen, Glamsbjerg

Jørgen Ravn, Haarby

Vagn Kamp Larsen, Haarby

Torben Hansen, Haarby

Morten Pedersen, Glamsbjerg

Ole Kofod, Glamsbjerg

Morten Kold, Haarby

Carl Christian Graversen, Haarby

Finn Lange, Glamsbjerg

# Glamsbjerg-Haarby Varmeværk A.m.b.a.

Generalforsamling torsdag d. 27. april 2023 kl. 18.00 på Haarby Kro

Efter skriftlig afstemning blev følgende valgt:

Carl Christian Graversen, Haarby 60 stemmer

Finn Lange, Glamsbjerg – 57 stemmer

Morten Kold, Haarby – 52 stemmer

Vagn Kamp Larsen, Haarby – 47 stemmer

Tom Stolberg Jensen, Glamsbjerg – 45 stemmer

Øvrig stemmefordeling:

Morten Petersen – 44 stemmer

Jørgen Ravn – 39 stemmer

Torben Hansen – 26 stemmer

Ole Kofod – 10 stemmer

## 9. Valg af suppleanter til bestyrelsen

Der skulle vælges 2 suppleanter. På valg var Finn Lange.

Det blev besluttet at dem der stillede op til bestyrelsen, og fik 6. og 7. flest stemmer blev valgt som suppleanter.

Herefter er følgende valgt:

Morten Pedersen, Glamsbjerg som 1. suppleant

Jørgen Ravn, Haarby som 2. suppleant

## 10. Valg af revisor

BDO blev genvalgt.

## 11. Eventuelt

Tak for god ro og orden.

8/5 2023



Carsten Mogensen

dirigent